



ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

Gdańsk, dnia 03.06.2016 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

l.dz. 1573/DF-GW/2016

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia na ubezpieczenia mienia, odpowiedzialności cywilnej z tytułu posiadania mienia i prowadzonej działalności, ubezpieczenia komunikacyjnego. Sygnatura akt 14/PN/2016

Zamawiający, działając w trybie art. 38 ust 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 tekst jednolity), w związku z zapytaniem dotyczącym postanowień SIWZ dla ww. przetargu, po dokonaniu analizy przesłanych zapytań, przedstawia następujące wyjaśnienia:

ZADANIE NR 1 – UBEZPIECZENIE MAJĄTKOWE

Pytanie nr 20

Wnosimy o dodanie w Formularzu ofertowym pod pozycjami stawka pozycji Suma Ubezpieczenia dla ryzyk objętych pakietem nr 1, 2, 3 i 4.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikowanie formularzy stanowiących załączniki do SIWZ.

Pytanie nr 21

Wnosimy o uzupełnienie Załącznika nr 7 dotyczącego szkodowości wg stanu na dzień 30.05.2016r dla ryzyk objętych pakietem nr 1, 2, 3 i 4

Odpowiedź: Uaktualniony załącznik nr 7 został udostępniony na stronie www.zut.com.pl w zakładce ogłoszenia- zamówienia publiczne.

PAKIET NR 1 – UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK

Pytanie nr 22

Wnosimy o podanie informacji czy Zamawiający kiedykolwiek odnotował szkody w związku z podniesieniem się poziomu wód gruntowych?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 23

W odniesieniu do Pkt 6.1g – prosimy o wyjaśnienie intencji Zamawiającego. Czy Zamawiający chce rozszerzyć ochronę o ryzyko skażenia/ zanieczyszczenia odpadami przemysłowymi czy wyłącznie o koszty uprzątnięcia po szkodzie. Ryzyko to jest standardowym wyłączeniem w OWU



ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

Odpowiedź: Intencją Zamawiającego jest objęcie ubezpieczeniem kosztów uprzątnięcia po szkodzie. Zgodnie z klauzulą 6.12. W tym zakresie odpowiedź częściowo zgodna z odpowiedzią na pytanie nr 9.

Pytanie nr 24

Wnosimy o wykaz planowanych prac budowlano-montażowych na terenie Zakładu w okresie 01.07.2016 - 30.06.2017r. wraz z podaniem przewidywanej wartości prac i wskazaniem zakresu prac.

Odpowiedź: Prace budowlano-montażowe zgodnie z planem rzeczowo finansowym na rok 2016:

- *Sektor 800/3 kwatery składowej* – w roku 2014 rozpoczęto prace przygotowawcze pod budowę nowego sektora 800/3 kwatery składowej. Roboty budowlane zostaną rozpoczęte nie wcześniej niż w roku 2017.
- *Odgazowanie rekultywowanego sektora 800/2* – w listopadzie 2015 roku rozpoczęto realizację robót budowlanych. Planowane nakłady wynoszą 2 565 tys. zł i w całości zostaną poniesione w roku 2016, a zadanie zostanie zakończone w III kw. 2016 roku.
- *Boksy na odpady* – w roku 2015 rozpoczęto prace przygotowawcze pod budowę dodatkowych 6 boksów na odpady, w tym 3 boksy z bramą rolowaną. Boksy w konstrukcji żelbetowej wiaty z zadaszeniem i siatką zabezpieczającą przed przemieszczaniem się odpadów. Planowany nakład do poniesienia w 2016 roku to 630 tys. zł., obejmuje również doposażenie istniejących boksów w metalowe siatki zabezpieczające przed wywiewaniem odpadów
- *Przebudowa sit wtórnych* – na sortowni planuje się wykonanie przebudowy sit wtórnych w celu przystosowania ich do separacji frakcji mineralnej oraz skierowania frakcji papieru z linii resztkowej 80-300 3D do kabiny nr 2. Planowane nakłady – 300 tys. zł.
- *Studnie barierowe* – zaplanowano wiercenia oraz zabudowę nowych studni odwodnieniowych. Planuje się dodatkowo włączenie nowych studni systemem pompowni do wewnątrzzakładowej sieci technologicznej. Planowane nakłady w 2016 roku – 245 tys. zł Całkowity koszt 190 tys. zł
- *Przebudowa wjazdu głównego nr 6* – Planuje się wykonanie wysepki dla umieszczenia na niej czytnika kart od strony kierowcy. Przebudowa wymaga dokumentacji projektowej z pełnymi uzgodnieniami dostosowującymi wjazd do Zakładu do planowanej przebudowy węzła drogowego Szadółki na Obwodnicy Trójmiasta (inwestycja GDDKiA oraz Miasta Gdańska). Planowane nakłady wraz z projektem budowlanym – ok.130 tys. zł.
- *Przebudowa ssaw, pochodni i kolektorów gazowych* – Planowane nakłady – 120 tys. zł.
- *Ogrodzenie placu RDF* – planuje się zakup bloków betonowych do ogrodzenia przeciwdziałającego wywiewaniu odpadów z placu magazynowego RDF. Planowane nakłady – 90 tys. zł.



ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

- *Drenaż rozsączający odcieki na kwaterze 800/1* – Planuje się wykonanie za ok.70 tys. zł nowego drenażu
- *Rowy opaskowe* – budowa kolejnego rowu w ramach całego systemu. Łączny koszt zadania – 50 tys. zł.
- *Podwyższenie studni gazowych na kwaterze 800/1* – planowany koszt zadania 40 tys. zł
- *Wjazd „boczny” przy nowych wagach* – planowane nakłady – 30 tys. zł
- *Wiatrołapy przy placu dojrzewania kompostu* – rozbudowa systemu wiatrołapów za ok. 6,5 tys. zł.
- *Instalacja oczyszczania biogazu z siloxanów* – zaplanowano zamontowanie na kolektorze, pomiędzy odsiarczalnikiem a elektrownią, filtrów z zastosowaniem granulatu bazującego na węglu aktywnym. Planowane nakłady – 150 tys. zł
- *Przygotowanie do rozbudowy sortowni* – Rozbudowa instalacji do sortowania odpadów. Planowane nakłady na wykonanie dokumentacji 70 tys. zł
- *Hala dojrzewania kompostu* – w roku 2016 planuje się przygotować dokumentację techniczną budowy. Obiekt wykonany w technologii zamkniętej szczelnej hali o pow. Ok. 10 000 m² i wysokości ok. 10m . W ramach inwestycji planuje się także budowę urządzeń mających na celu oczyszczanie i dezodoryzację gazów procesowych. Koszt przygotowania dokumentacji 50 tys. zł.

Pytanie nr 25

Dla pkt 6.17 wnosimy o wyłączenie prac na które jest wymagane pozwolenie na budowę, poprzez wykreślenie następujących słów..

„... , jak i tych, na które wymagane jest pozwolenie na budowę z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub konstrukcji dachu...,

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną modyfikację.

Pytanie nr 26

Wnosimy o podanie daty ostatnich przeprowadzonych przeglądów CENTRAL SYSTEMU SYGNALIZACJI POŻARU i podanie informacji, czy były usunięte ewentualne nieprawidłowości.

Odpowiedź: Ostatnie przeprowadzone przeglądy central dokonano w okresie od dnia 15.06.2015 r. do 22.06.2015 r. Protokoły do wglądu w siedzibie Zamawiającego. Od maja 2016 r. trwają prace modernizacyjne całego systemu sygnalizacji pożaru. Po usunięciu nieprawidłowości wykonawca prac, będzie serwisował system sygnalizacji pożaru.



ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

Pytanie nr 27

Wnosimy o informację, czy Zakład ma opracowane i wdrożone procedury przeglądów rozdzielni elektrycznych oraz układów napędowych z użyciem kamery termowizyjnej.

Odpowiedź: Przeglądy rozdzielnic są przeprowadzane przynajmniej raz na kwartał. Posiadamy kamerę termowizyjną i jest ona wykorzystywana podczas przeglądów.

Pytanie nr 28

Wnosimy o informację, czy Zakład planuje opracować i wdrożyć procedury przeglądów rozdzielni elektrycznych oraz układów napędowych z użyciem kamery termowizyjnej.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27.

Pytanie nr 29

Wnosimy o obniżenie limitu dla pkt 3 k) dla ryzyka pożaru, wybuchu, sadzy dymu, implozji do limitu 15.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 30

Prosimy o informację, czy ubezpieczeniu podlega mienie wyłączone z eksploatacji. Jeśli tak, prosimy o wykaz mienia z podaniem wartości zgłoszonej do ubezpieczenia oraz przyczyną wyłączenia z eksploatacji.

Odpowiedź: W zgłoszonym do ubezpieczenia mieniu nie ma takiego, które jest wyłączone z eksploatacji.

Pytanie nr 31

W przypadku, gdy mienie wyłączone z eksploatacji jest zgłoszone do ubezpieczenia prosimy o informację, czy mienie to jest odpowiednio zabezpieczane w następujący sposób:

- 1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- 2) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,
- 3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- 4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 30.



ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

Pytanie nr 32

Wnosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności dla pojemników do selektywnej zbiórki odpadów dla ryzyka dewastacji w wys. 10.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 33

Wnosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności dla pojemników do selektywnej zbiórki odpadów dla ryzyka kradzieży zwykłej w wys. 5.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 34

Wnosimy o wykreślenie z definicji ryzyka powodzi zapisu „również szkody powstałe w wyniku długotrwałych, nadmiernych opadów atmosferycznych”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 35

Wnosimy o wykreślenie z definicji ryzyka osunięcia się ziemi zapisu „w tym również powstałe w związku z działalnością ludzką”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

PAKIET NR 2 – UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK

Pytanie nr 36

Dla Pkt 1 Zakres ubezpieczenia – wnosimy o dopisanie po słowach: ” dodatkowe zabezpieczenia, w które wyposażony został pojazd były sprawne” słów „ i aktywowane”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną modyfikację.

Pytanie nr 37

W odniesieniu do Pkt 6 Postanowienia dodatkowe ppkt 6.17 - wnosimy o wykreślenie słów „lub oświadczenia świadków”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną modyfikację.

Pytanie nr 38

W odniesieniu do Pkt 6 Postanowienia dodatkowe ppkt 6.17 - wnosimy o dopisanie obowiązku niezwłocznego (max. 24 godziny od zdarzenia) powiadomienia Policji o zdarzeniu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 39

Wnosimy o informację, czy całość sprzętu komputerowego będzie zabezpieczona w okresie ubezpieczenia licencjonowanym oprogramowaniem antywirusowym.



ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 40

Wnosimy o opis zabezpieczeń p.przebiegowych sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź: Każdy budynek jest zabezpieczony za pomocą zabezpieczeń przepięciowych typu B+C lub B. Najbardziej wrażliwy sprzęt elektroniczny jest dodatkowo zabezpieczony zabezpieczeniem przepięciowym typu D

Pytanie nr 41

Wnosimy o informację nt. procedur archiwizacji danych na kopiach zapasowych (w formie elektronicznej) - jak często archiwizacje są wykonywane i gdzie są przechowywane kopie zapasowe (w jaki sposób zabezpieczone).

Odpowiedź: Wszystkie dane zakładu są archiwizowane codziennie na taśmy LTO-5 ultrium, z czego taśma z backup'em z dnia poprzedniego jest zabezpieczana poza pomieszczeniem technicznym w którym znajdują się serwery.

Pytanie nr 42

Wnosimy o potwierdzenie, że sprzęt jest konserwowany zgodnie z zaleceniami producenta. Prosimy o informację czy czynności te odbywają się na podstawie umowy z firmą zewnętrzną czy za pomocą wykwalifikowanego personelu własnego.

Odpowiedź: Sprzęt jest konserwowany cyklicznie – raz na kwartał – zgodnie z zaleceniami producenta. Czynności te nie są wykonywane przez firmę wewnętrzną, gdyż posiadamy własny wykwalifikowany dział IT.

PAKIET NR 3 – UBEZPIECZENIE MASZYN OD AWARII

Pytanie nr 43

Wnosimy o możliwość zastosowania klauzuli IT w treści Wykonawcy analogicznie jak w ub. elektroniki

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną modyfikację.

Pytanie nr 44

W odniesieniu do Pkt 1 Zakres ubezpieczenia – wnosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną szkód, za które odpowiedzialność ponosi producent lub warsztat naprawczy z tytułu umowy gwarancji/rękojmi .

Wnosimy o dopisanie:

Zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód za które odpowiedzialność ponosi dostawca producent lub warsztat naprawczy z tytułu umowy gwarancji/rękojmi .

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną modyfikację.



ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

Pytanie nr 45

Wnosimy o akceptację włączenia kl. 391 /wg poniżej treści Wykonawcy/

Klauzula 391 Konserwacja urządzeń elektronicznych i systemów sterowania w ubezpieczonych maszynach i urządzeniach

1. Niniejszą Klauzulą wprowadza się następujące postanowienie dotyczące urządzeń elektronicznych i systemów sterowania w ubezpieczonych maszynach i urządzeniach.
2. Ubezpieczający zobowiązany jest do posiadania, ważnej w okresie ubezpieczenia, umowy o konserwację ww. mienia.
Pod pojęciem „konserwacja” rozumie się:
 - a) okresowe kontrole,
 - b) konserwację prewencyjną,
 - c) usuwanie uszkodzeń i zakłóceń związanych z normalnym zużyciem i eksploatacją np. poprzez naprawę, wymianę części maszyny.
3. Koszty konserwacji, o której mowa w pkt. 2 nie są pokrywane przez Ubezpieczyciela w ramach polisy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną modyfikację.

Pytanie nr 46

Wnosimy o informację nt. przeprowadzonych w ostatnich 5 latach remontów i modernizacji maszyn ze wskazaniem, których maszyn dotyczyły i w jakim zakresie.

Odpowiedź: W ostatnich pięciu latach dokonano naprawy instalacji do intensywnego kompostowania, ze szczególnym uwzględnieniem kompletu przerzucarki kompostu firmy Backus – naprawy dokonali technicy firmy Backhus. Przerzucarka składa się z wózka transferowego oraz pojazdu; wózek transferowy został dostosowany do podwyższonych ścian tuneli kompostowni, zainstalowano na nim nowe urządzenia czyszczące, zaś sam pojazd otrzymał nowy miecz do osadzenia wirników oraz nowe wirniki, układ nawilżania kompostu w postaci węża oraz bębna do węża, zmodyfikowano nieznacznie układ napędu hydraulicznego. Dokonano niezbędnych zmian w układzie automatyki, aby przerzucarka mogła współpracować z systemem załadunku i wyładunku kompostowni. Co 500 h pracy dokonywany jest serwis przerzucarki przez techników firmy Backhus. W maju 2015 roku odbyła się naprawa sortowni, mająca na celu usunięcie usterek linii technologicznej sortowania odpadów komunalnych oraz załadunku odpadów mokrych do kompostowni. Wymianie podlegała część przenośników, niektóre zostały przebudowane, na przenośnikach ślizgowych zmieniony został system uszczelnień. Naprawie poddane zostały trzy separatory metali nieżelaznych w zakresie naprawy bębnow magnetycznych, wymiany taśm, skrobaków, łożysk. Wymieniono komplety wałów oraz wioseł w separatorach balistycznych na części fabrycznie nowe. Wymieniono łańcuchy transportowe w przenośniku wznoszącym 202, wymienione zostały prowadnice łańcuchów i taśma przenośnikowa oraz część trawers i zabieraków. W październiku 2014 roku zakończono naprawę modułu wirnika rozrywarki do worków Matthiessen. Wymieniano taśmy



ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

przenośnikowe wraz ze zgrzeblami na przenośnikach wznoszących 113 i 213. Wymieniono na nowy łańcuch przenośnika zgrzeblowego myjni podwoziowej oraz dokonano naprawy prowadnic łańcucha. Dokonano regeneracji czopów oraz gumowania kilku bębnow do przenośników taśmowych. Poddaje się regeneracji piętnaście sztuk motoreduktorów w serwisie fabrycznym producenta.

Ponadto prowadzi się bieżące prace naprawczo-konserwacyjne polegające na wymianie olejów w przekładniach, okresowym uzupełnianiu smaru w łożyskach tocznych, wymianie krążników oraz taśm przenośnikowych, wymianie zużywalnych komponentów mechanicznych typu filtry, paski klinowe, łańcuchy napędowe, zęby i noże, uszczelnienia.

Pytanie nr 47

Wnosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony określony na str. 45 obejmuje szkody, których przyczyną są zdarzenia **nagle**, niezależne od woli Ubezpieczającego i nieprzewidziane powodujące szkodę polegającą na uszkodzeniu lub utracie przedmiotu ubezpieczenia wskutek przyczyny nie wyłączonej wprost w OWU lub SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

PAKIET NR 4 – UBEZPIECZENIE MASZYN I URZĄDZEŃ BUDOWLANYCH

Pytanie nr 48

W odniesieniu do Pkt 4 Miejsce ubezpieczenia – wnosimy o informację w jakich sytuacjach/ okolicznościach maszyny i urządzenia mogą się znaleźć w promieniu 2 km od miejsca ubezpieczenia.

Czy może wystąpić sytuacja, gdy sprzęt będzie pozostawiony na dłuższy czas poza zakładem. Jeśli tak w jaki sposób będzie zabezpieczony (np. dozór bezpośredni, teren ogrodzony/ oświetlony/ dozorowany).

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje, że może wystąpić konieczność pracy maszyn w bezpośrednim sąsiedztwie zakładu tuż za ogrodzeniem. Nie przewiduje się pozostawienia maszyn na dłuższy czas poza Zakładem, chyba że wystąpi awaria maszyny.

Pytanie nr 49

W odniesieniu do Pkt 6 Postanowienia dodatkowe ppkt 6.1 ppkt a) – prosimy o wyjaśnienie intencji Zamawiającego. Czy Zamawiający chce rozszerzyć ochronę o ryzyko skażenia/ zanieczyszczenia odpadami przemysłowymi czy wyłącznie o koszty uprzątnięcia po szkodzie. Ryzyko to jest standardowym wyłączeniem w OWU

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 23.



ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

Pytanie nr 50

W odniesieniu do Pkt 6 Postanowienia dodatkowe ppkt 6.1 ppkt g) – wnosimy o doprecyzowanie, że wyłączenie to nie dotyczy kradzieży zwykłej, tzn. bez śladów włamania (pokonania istniejących zabezpieczeń).

Wnosimy o dopisanie warunku, że wszystkie maszyny/pojazdy powinny być zamknięte na istniejące zamki i zabezpieczenia dodatkowe, bez kluczyków w stacyjce.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 51

W odniesieniu do Pkt 6.12 – wnosimy o wyłączenie kosztów uprzątnięcia po szkodzie polegających na usunięciu skażenia/ zanieczyszczenia z wody, powietrza i gruntu.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9.

ZADANIE NR 2 – UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYTUŁU PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI I POSIADANIA MIENIA

Pytanie nr 52

Wnosimy o informację na temat podziału przychodów na poszczególne rodzaje działalności wykonywanej przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

- Przychody z tytułu sprzedaży usług 54,05 mln zł
- Przychody z tytułu sprzedaży odpadów surowcowych – 5,31 mln zł
- Przychody z tytułu sprzedaży energii – 1,80 mln zł

Pytanie nr 53

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego odnośnie Zadania nr 2 w zakresie szkód w środowisku naturalnym nie jest objęcie odpowiedzialności ponoszonej na podstawie przepisów Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21.04.2004r. w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania zradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 54

Prosimy o informację kto jest odbiorcą wytwarzanej energii?

Odpowiedź:

Większość wytwarzanej energii elektrycznej jest wykorzystywana na potrzeby Zakładu Utylizacyjnego. Nadwyżki są sprzedawane do sieci Energa Operator.



ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

Pytanie nr 55

Wnosimy o uzupełnienie Załącznika nr 7 dotyczącego szkodowości wg stanu na dzień 30.05.2016r dla ryzyka objętego Zadaniem nr 2

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 21.

Z poważaniem

GLÓWNY KSIĘGOWY
CZŁONEK ZARZĄDU

Barbara Rajtar

Członek Zarządu
Z-ca Dyrektora ds. technicznych

Maciej Jakubek